ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
28.03.2017

№ 26
О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского сельского поселения от 20.02.2017 № 17 «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 20.02.2017 № 17 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения»:

1.1 Название Постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.2 Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, согласно Приложению 1».

1.3 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

2. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, согласно Приложению 2».

1.4 Название приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.5 В пункте 1 приложения 1 к Постановлению слова «Межведомственная комиссия для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Красноярского сельского поселения» заменить словами «Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.6 Название приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.7 пункт 7 Приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«7. По результатам работы Межведомственная комиссия принимает, одно из решений:
-о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

-о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) в целях приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;

-о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

-о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

            -о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
            - об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания .

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

А.Н. Коломин